
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
1999

3. volební období

83

USNESENÍ
hospodářského výboru

z 22. schůze
dne 16. června 1999

k vládnímu návrhu novely zákona, kterým se mění zákon č. 199/94 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů – tisk 152

Hospodářský výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR po vyslechnutí výkladu 
předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže Ing. Bednáře, zpravodajské zprávě poslance
J. Schlinga, obecné a podrobné rozpravě

I. D o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu projednat a schválit vládní 
návrh s těmito schválenými pozměňovacími návrhy:

l. V § 1 odst. 2 dosavadní písm. c) zní:
„c) nákup uměleckých, historických nebo sbírkových předmětů uskutečňovaných na
veřejných dražbách podle zvláštního předpisu a nákup knihovních fondů jako celku
4b)“

2. K bodu 4
 § 1 odst. 2 písm. m) zní:
„zakázky související s poskytováním zahraniční rozvojové a humanitární pomoci 
vládou ČR v případech nebezpečí z prodlení,“.

3. V § 1 odst. 2 písm. l) se vypouští.

4. V § 1 odst. 2 písm. r) se na konci odstavce doplňují slova: 
„…,  pokud vláda nerozhodne jinak,“.

5. K bodu 5:
Znění návětí bodu 5 zní:
"V § 2 úvodní část věty a písmeno a) znějí:".
Nové písmeno b) se zařazuje  do nového samostatného bodu, jehož návětí zní:
"V § 2 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které včetně poznámky pod čarou
č. 4f) zní:"



6. V úvodní části  § 2 
slova „V tomto zákoně se rozumí“ se nahrazují slovy „Pro účely tohoto zákona se 
rozumí“ 

7. K bodu 6
„Bod 6 se vypouští“. 

8. K bodu 5
 V § 2 písm. b) bod 6 zní:
„právnická nebo fyzická osoba, která k úhradě zakázky, která je veřejnou zakázkou 
podle písm. a), použije prostředky státního rozpočtu, státních fondů, příspěvků 
mezinárodních organizací, rozpočtů okresních úřadů nebo rozpočtů územních 
samosprávných celků,“.

9. K bodu 7
Bod 7 zní: § 2a odst. 2 zní:
„(2) Zadavatel zjišťuje kvalifikaci
a) zájemců při předkvalifikačním řízení (§21)
b) uchazečů při posuzování nabídek (§29, 34 a 49)
c) uchazečů při hodnocení nabídek (§ 35)
d) uchazečů před uzavřením smlouvy (§ 38 odst. 4 a § 49)“.

10. K bodu 8
V § 2a odst. 5 
se vypouští slovo: „… pouze …“.

11. Za bod 9 se zařazuje nový bod, který zní:
„V § 2b  se doplňuje písm. g), které zní:
„který není vyloučen z účasti na zadávání veřejných zakázek podle § 63.“.

12. K bodu 12
V § 2c odst. 1 se za písm. c) vkládá písmeno d), slova „a výpisem z evidence rejstříku 
trestů“ se vypouštějí  na konci se doplňují slova: „ne starším než šest měsíců.“.

13. Za bod 12 se zařazuje nový bod, který zní:
V § 2c odst. 2  písm. a) se slova „podle § 2b odst. 1 písm. b)  nahrazují slovy “podle §
2 b odst. 1 písm. a)“.

            14. K bodu 20
            v § 6 odst. 2 písm. d) zní:

„d)  k ekologickým  parametrům,  zejména  k volbě  nejlepší  dostupné  technologie  a
opatřením  k postupnému  snižování  emisí7),  míře  únosného  zatížení  území8),
předcházení znečišťování nebo poškozování životního prostředí 9).“
_______________________________
Doplňují se poznámky označené
7) § 6 odst. 5 zákona č. 309/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ovzduší
8) § 11 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí
9) § 17 odst. 1 zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí.



15. K bodu 21
Bod 21 zní: § 9 odst. 1 zní:
„(1) Nabídky se podávají  v písemné formě osobně nebo doporučeně poštou, 
v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky a opatřených na uzavření 
razítkem, případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či jeho statutárního 
zástupce, je-li právnickou osobou.“

16. V § 26 odst. 1 zní: 
„ (1) Poskytnutá jistota, včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, připadá 
zadavateli v případech, kdy uchazeč, v rozporu s tímto zákonem nebo s podmínkami 
soutěže, zrušil nebo změnil nabídku nebo nesplnil povinnost uzavřít smlouvu na 
veřejnou zakázku v zadávací lhůtě, popřípadě prodloužené zadávací lhůtě.“.

17. Body 30 až 33 se slučují a znějí takto:
V § 29 se odstavce 2 až 5 nahrazují odstavci 2 až 6, které znějí:
„(2) Jestliže komise zjistí, že uchazeč nesplnil podmínky uvedené v § 24 odst. 2, 
nabídku vyřadí z dalšího posuzování a hodnocení. Zadavatel bezodkladně vyloučí 
příslušného uchazeče z další účasti v obchodní veřejné soutěži a oznámí mu to. 
Vyřazení nabídky oznámí účastníkům.
(3) Komise otevírá obálky postupně podle pořadového čísla a kontroluje úplnost 
nabídky z hlediska požadavků uplatněných zadavatelem ve vyhlášených podmínkách 
soutěže. Účastníkům sdělí jméno a sídlo uchazeče, informaci o případném předložení 
variantních řešení (§ 5 odst. l písm. h)), nabídkovou cenu, pokud se nepostupuje podle 
odst. 4, a zda byla složena jistota. Další obsah nabídky nesmí komise účastníkům 
sdělit. 
(4) Pokud zadavatel v podmínkách soutěže požadoval oddělení nabídkové ceny, 
obálka s nabídkovou cenou se neotevírá.
(5) Jestliže komise po otevření obálky zjistí, že nabídka není z hlediska soutěže úplná, 
postupuje podle odst. 2 analogicky.
(6) Uchazečům, kteří podali nabídku, ale nezúčastnili se otevírání obálek, zadavatel na
jejich žádost oznámí údaje, které komise sdělila účastníkům podle předchozích 
odstavců.“.

18. K bodu 34
Bod 34 zní: § 30 odst. 1 zní: „O otevírání obálek s nabídkami komise sepisuje 
protokol, v němž u každé nabídky uvede údaje oznámené účastníkům podle § 29 a zda
nabídka vyhověla či nevyhověla kontrole úplnosti podle § 29 odst. 5.“.

19.V § 32 odst. 1, poslední věta zní: „O své nepodjatosti učiní člen komise i 
náhradník písemně čestné prohlášení zadavateli na počátku prvního jednání komise.“.

20.V § 33 odst. 3 druhá věta zní: „Členové komise odůvodní svůj odchylný názor 
proti názoru většiny v zápisu o jednání.“.

           21. K bodu 37
Bod 37 zní: § 35 odst. 1 zní: „Po posouzení, popřípadě vyřazení nabídek podle § 34
přistoupí  komise  k hodnocení  zbývajících  nabídek  podle  zveřejněného  způsobu
hodnocení. Na základě hodnocení sestaví komise pořadí nabídek.“



22. V bodu 41
se slovo „limity“ nahrazuje slovem „částky“ a na konci se doplňují tato slova: „a slova
„učiněné nejméně pěti zájemcům“ se vypouštějí“.“.

23. Za bod 42 se vkládá nový bod, který zní:
V § 49 odst. 3 zní:
„(3) zadavatel zasílá výzvu k podání nabídek
a) v případech podle odst. 2 písm. a), c) a d) nejméně třem zájemcům o veřejnou 

zakázku,
b) v případech podle odst. 2 písm. b) všem zájemcům poskytujícím plnění 

specializované veřejné zakázky v České republice,
c) v ostatních případech nejméně pěti zájemcům o veřejnou zakázku.“.

24. Za bod 48 se vkládá nový bod, který zní:
V § 50 odst. 1 písm. b) se na konec doplňují slova:
„ …, pokud svým souhrnným rozsahem nepřekročí 10 % ceny původní veřejné 
zakázky…“.

25. V bodě 49  se vypouští slovo „rozšíření“.

26. K bodu 55
Bod 55 zní: V § 54 písm. c) a d) se slovo „soutěže„ nahrazuje slovy „zadání veřejné 
zakázky“.

27. K bodu 59
V § 56 odst. 5 za slova „zadávácí lhůta“ se doplňují slova „nebo lhůta, po kterou jsou 
uchazeči svými nabídkami vázání (§ 49 odst. 7)“.

28. K bodu 65
V bodě 65 se mezi slova „porušení zákona“ vkládá slovo „tohoto“ a za slovo „zruší“
se doplní slovo „nebo“.

29. K bodu 67
§ 61a zní:
„Orgán dohledu zveřejňuje svá pravomocná rozhodnutí vydaná v uplynulém 
kalendářním čtvrtletí ve Sbírce rozhodnutí orgánu dohledu v oblasti zadávání 
veřejných zakázek, a to nejpozději do konce následujícího čtvrtletí.“.

30. K bodu 72
V bodu 72 se na konci doplní slova „a za slovo „člen“ se vkládá slovo „statutárního“.

 
31. V bodu 74
Slovo „soutěže“ se nahrazuje slovy „zadání veřejné zakázky“.

32. K bodu 81
V § 66  za odst. 1 se vkládá nový odst. 2, který zní:

           „Právo zadavatele na zrušení zadání veřejné zakázky, které si vyhradil v podmínkách
           zadání veřejné zakázky, lze uplatnit pouze do doby rozhodnutí zadavatele o výběru 
           nejvhodnější nabídky.“
           Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.



33. Za bod 81 se vkládá nový bod, který zní:
V § 67 odst. 3 se slova „ (např. o koupi najaté věci, o nájmu)“ vypouští. 

34. Bod 82 zní:
§ 67  odst. 4 se vypouští. 

35. Za bod 84 se vkládá nový bod, který zní:
Za  § 69 se vkládá nový § 69a, který zní:
„Podrobnější podmínky pro zadávání veřejných zakázek v oblasti staveb, v oblasti 
regenerace (oprav) panelových domů a v oblasti financování úspor energií třetí 
stranou, stanoví vláda nařízením.“.

36. Článek IV zní:
„Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem čtvrtého měsíce ode dne vyhlášení.“. 

II. Z m o c ň u j e  předsedu výboru předložit toto usnesení předsedovi Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR.

Ing. Martin  S t a r e c Ing. Jaromír  S c h l i n g   
ověřovatel zpravodaj výboru

Ing. František  B r o ž í k
předseda výboru


	Parlament České republiky
	POSLANECKÁ SNĚMOVNA
	83
	USNESENÍ



